

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 011/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 011/2024

Ata de registro de preço, para ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Nº: 4549/2024

Validade: 29/05/2025 00:00:00

Às 29 de Maio de 2024, no/a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, reuniram-se no(a) PORTAL BNC, situada à AV RIO DOS BOIS 8 - CENTRO, CEP: 75550000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.474.036/0001-23, o Pregoeiro(a) GABRIEL SANTOS NEVES e os membros da Equipe de Apoio MAYARA SOUZA LOPES, REGIANE FRANCELINA FERREIRA, EDUARDO GOUVEIA DOS SANTOS, nos termos da Lei Federal nº. 14.13/2021 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO, Edital de Licitação nº 011/2024, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). BARBARA ARANTES QUEIROZ DIAS, do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA.. na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

Fornecedor: 3MED

CPF/CNPJ: 29.043.834/0001-66

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	182	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA, CPS 25MG	ranbaxy	UNITARIO	10.000,0000	0,4100	4.100,0000
							Total: R\$ 4.100,0000

Fornecedor: APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 34.558.660/0001-04

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	156	MEBENDAZOL, SUSPENSÃO ORAL DE 30ML	BELFAR	UNITARIO	100,0000	0,5600	56,0000
1	171	MIRTAZAPINA, COMP REVESTIDOS DE 30MG	PRATTI	UNITARIO	2.000,0000	0,7500	1.500,0000
							Total: R\$ 1.556,0000

Fornecedor: ATIVA HOSPITALAR

CPF/CNPJ: 09.182.725/0001-12

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	34	AZITROMICINA, COMP 500MG	PHARLAB	UNITARIO	3.000,0000	0,7400	2.220,0000
1	116	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 1MG	CRISTALIA RO	UNITARIO	5.000,0000	0,1900	950,0000
1	158	CLORIDRATO DE METFORMINA, 500MG COMP REVESTIDOS.	PRATI,DONADUZ ZI & CIA LTDA	UNITARIO	30.000,0000	0,1200	3.600,0000
1	215	RISPERIDONA, COMP 2MG	PRATI,DONADUZ ZI & CIA LTDA	UNITARIO	10.000,0000	0,1100	1.100,0000
1	240	CLORIDRATO DE TRAMADOL CAPS 50MG	PRATI,DONADUZ ZI & CIA LTDA	UNITARIO	10.000,0000	0,1500	1.500,0000
							Total: R\$ 9.370,0000

Fornecedor: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME

CPF/CNPJ: 26.457.348/0001-04

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	23	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CPS 500 MG + 125 MG	SANDOZ	UNITARIO	10.000,0000	1,5500	15.500,0000
1	24	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, PÓ PARA SUSP (250MG + 62,5MG) /5ML, FRASCO DE 70ML DEPOIS DE RECONSTRUÍDO	SANDOZ	UNITARIO	500,0000	15,5000	7.750,0000
							Total: R\$ 23.250,0000

Fornecedor: C&C HOSPITALAR LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 36.830.917/0001-60

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----------------	-------	-----	------	----------------	-------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	18	CLORIDRATO DE AMBROXOL, XAROPE 3MG\ ML FRASCO DE 120ML DE USO PEDIÁTRICO.	NATULAB	UNITARIO	600,0000	2,8900	1.734,0000
1	87	DIPIRONA, SOLUÇÃO ORAL, 500 MG/ML (20ML)	NATULAB	UNITARIO	1.000,0000	1,3900	1.390,0000
1	115	DECANOATO DE HALOPERIDOL AMPOLA 50MG	UNIAO QUIMICA	UNITARIO	100,0000	6,5000	650,0000
1	128	INSULINA GLULISINA, REFIL 3 ML	SANOFI	UNITARIO	2.000,0000	37,9000	75.800,0000
1	129	INSULINA LISPRO, 3 ML REFIL	ELI LILLY	UNITARIO	1.000,0000	53,0000	53.000,0000
						Total: R\$ 132.574,0000	

Fornecedor: CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ACEBROFILINA ADULTO 10MG/ML, FRASCO DE 120ML	GLOBO CX C/ 1 1053501960021	UNITARIO	500,0000	8,6200	4.310,0000
1	2	ACEBROFILINA PEDIÁTRICO 5MG/ML, FRASCO DE 120ML	CIMED CX C/ 50 1438101310046	UNITARIO	500,0000	4,8200	2.410,0000
1	5	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200MG	PHARLAB CX C/ 500 1410700180069	UNITARIO	2.000,0000	0,1800	360,0000
1	8	ÁCIDO FÓLICO, COMP. 5MG	HIPOLABOR CX C/ 500 1134301590024	UNITARIO	10.000,0000	0,0400	400,0000
1	15	ALOPURINOL COMP. 300 MG	PRATI D CX C/ 500 1256801910068	UNITARIO	5.000,0000	0,2300	1.150,0000
1	19	CLORIDRATO DE AMBROXOL, 6MG/ML FRASCO 120ML	BRASTERAPICA CX C/ 1 1003800480082	UNITARIO	600,0000	3,2900	1.974,0000
1	20	CLORIDRATO DE AMIODARONA, COMP. 200 MG	GEOLAB CX C/ 500 1542300020042	UNITARIO	15.000,0000	0,3600	5.400,0000
1	42	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG	GEOLAB CX C/ 750 1542300010111	UNITARIO	2.000,0000	0,0300	60,0000
1	45	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL, COMP. (600 MG DE CÁLCIO) + 400UI	QUALYNUTRI POTE C/ 90 RDC 240/2018	UNITARIO	5.000,0000	0,0600	300,0000
1	54	CETOCONAZOL, SHAMPOO ANTICASPA 20MG/G, FRASCO COM 100ML	NATIVITA CX C/ 80 1476100200029	UNITARIO	500,0000	4,3400	2.170,0000
1	59	BROMIDRATO DE CITALOPRAM, COMP 20MG	PRATI D CX C 300 1256802720068	UNITARIO	5.000,0000	0,1000	500,0000
1	65	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL COMP 75MG	BIOLAB CX C 30 1097403290021	UNITARIO	1.000,0000	0,3300	330,0000
1	70	COLECALCIFEROL 7.000UI CÁPSULA	BRASTERAPICA CX C/30 1003801060109	UNITARIO	5.000,0000	0,1900	950,0000
1	75	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML FRASCO DE 100ML	AIRELA CX C/ 48 1449300690022	UNITARIO	500,0000	2,0200	1.010,0000
1	78	DIAZEPAN, COMPRIMIDO 10MG	SANTISA CX C 1.000 1018600190119	UNITARIO	15.000,0000	0,0500	750,0000
1	79	DICLOFENACO DE DIETILAMÔNIO, 11,6MG/G, BISNAGA 60G. GEL DERMATOLÓGICO USO TÓPICO, ADULTO E PEDIÁTRICO.	CIMED CX C/ 1 1438101000020	UNITARIO	100,0000	3,6500	365,0000
1	81	DIGOXINA, COMPRIMIDO 0,25MG	PHARLAB CX C 30 1410700590038	UNITARIO	2.000,0000	0,1500	300,0000
1	86	DIPIRONA, COMPRIMIDO 500 MG	PRATI D CX C 500 1256800410029	UNITARIO	30.000,0000	0,1200	3.600,0000
1	91	MENSILATO DE DOXAZOSINA, COMPRIMIDOS DE 2MG	GEOLAB CX C/30 1542302850042	UNITARIO	1.000,0000	0,0700	70,0000
1	92	MENSILATO DE DOXAZOSINA, COMPRIMIDOS DE 4MG	PRATI D CX C/30 1256802990261	UNITARIO	1.000,0000	0,1500	150,0000
1	103	FENITOINA, COMP. 100MG	HIPOLABOR CX C/ 500 1134301930038	UNITARIO	2.000,0000	0,1400	280,0000
1	127	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL, 50 MG/ML FRASCO COM 30 ML	BRAINFARMA CX C/ 1 1558400400021	UNITARIO	500,0000	2,2700	1.135,0000
1	139	LACTULOSE, XAROPE, 667 MG/ML, FRASCO COM 120ML	MAYBEN CX C 50 RDC 27/2010	UNITARIO	200,0000	4,0300	806,0000
1	143	LEVOFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG	GLOBO CX C 10 1053502060022	UNITARIO	3.000,0000	0,7300	2.190,0000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	149	LIDOCAÍNA, 2% GEL 30G.	PHARLAB CX C/ 100 1410700560082	UNITARIO	500,0000	3,4800	1.740,0000
1	154	LORATADINA, XAROPE 1MG/ML, FRASCO COM 100 ML CADA	AIRELA CX C/ 48 1449300680027	UNITARIO	500,0000	2,7400	1.370,0000
1	161	METOCLOPRAMIDA, COMPRIMIDO DE 10MG	BELFAR CX C/ 500 1057101650050	UNITARIO	1.000,0000	0,0600	60,0000
1	162	SUCCINATO METOPROLOL, COMPRIMIDO DE 50MG	ACCORD CX C/ 30 1553700400085	UNITARIO	20.000,0000	0,4300	8.600,0000
1	163	SUCCINATO METOPROLOL, COMPRIMIDO DE 25MG	ACCORD CX C/ 30 1553700400042	UNITARIO	20.000,0000	0,2100	4.200,0000
1	165	METRONIDAZOL, GEL VAGINAL 100MG/G. BISNAGA 50G COM APLICADORES	BRAINFARMA CX C 50 1558400970014	UNITARIO	200,0000	5,7300	1.146,0000
1	166	METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250MG	PRATI D. CX C/ 600 1256801820034	UNITARIO	3.000,0000	0,1800	540,0000
1	191	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	GEOLAB CX C/ 96 1542302010079	UNITARIO	10.000,0000	0,3600	3.600,0000
1	192	PARACETAMOL COMP 500MG	BELFAR CX C 500 RDC 576/2021	UNITARIO	10.000,0000	0,0700	700,0000
1	197	PERMETRINA 5%, LOÇÃO, FRASCO COM 60ML	IFAL CX C/ 50 1353100020106	UNITARIO	200,0000	3,4300	686,0000
1	212	REIDRATANTE ORAL EM PÓ, SACHE DE 27,9G	IFAL CX C/ 100 RDC 199/2006	UNITARIO	5.000,0000	0,9300	4.650,0000
1	217	RIVAROXABANA, COMP 20MG	BIOLAB SANUS CX C/ 30 1097403440120	UNITARIO	10.000,0000	0,2100	2.100,0000
1	230	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA, COMPRIMIDO 400+80 MG	BELFAR CX C/ 20 1057101300076	UNITARIO	2.000,0000	0,1500	300,0000
1	234	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO 40MG	BELFAR CX C 1.000 1057100040119	UNITARIO	10.000,0000	0,0400	400,0000
1	236	CLORIDRATO DE TIAMINA, COMPRIMIDO DE 300 MG	PRATI D CX C 600 1256802230052	UNITARIO	1.000,0000	0,2400	240,0000
1	244	VALPROATO DE SÓDIO, CPS 288MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)	BIOLAB CX C/ 25 1097400460023	UNITARIO	5.000,0000	0,3700	1.850,0000
1	253	NISTATINA 25.000 UI/ CREME VAGINAL BISNAGA 60G	BRAINFARMA CX C/ 1 1558405470036	UNITARIO	500,0000	6,7700	3.385,0000
						Total: R\$ 66.537,0000	

Fornecedor: CONQUISTA MEDICAMENTOS
CPF/CNPJ: 12.418.191/0001-95

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	107	FLUCONAZOL, CAPSULA 150MG	FLUCONID/VITAM EDIC	UNITARIO	3.000,0000	0,3800	1.140,0000
1	108	CLORIDRATO DE FLUOXETINA, CAPSULA 20MG	GENÉRICO/VITAM EDIC	UNITARIO	20.000,0000	0,0800	1.600,0000
1	124	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG, INFUSÃO INTRAVENOSA	FERROPURUM/BL AU	UNITARIO	1.000,0000	12,4600	12.460,0000
						Total: R\$ 15.200,0000	

Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
CPF/CNPJ: 76.386.283/0001-13

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	11	ALBENDAZOL 40MG\ ML FRASCO DE 10ML	GEOLAB	UNITARIO	1.000,0000	1,0900	1.090,0000
1	64	CLONAZEPAN, SOL. ORAL 2,5MG/ML FRASCO 20ML	HIPOLABOR	UNITARIO	600,0000	2,0600	1.236,0000
1	67	CLORPROMAZINA, COMPRIMIDO 100MG	UNIÃO QUÍMICA	UNITARIO	5.000,0000	0,3000	1.500,0000
1	137	ITRACONAZOL, CAPSULAS 100MG	GEOLAB	UNITARIO	2.000,0000	0,8000	1.600,0000
1	167	METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 400MG	TEUTO	UNITARIO	3.000,0000	0,3500	1.050,0000
1	184	ÓLEO MINERAL, FRASCOS DE 100ML	UNIPHAR	UNITARIO	200,0000	3,1000	620,0000
1	186	OLMESARTANA MEDOXOMILA DE 40MG	ALTHAIA	UNITARIO	5.000,0000	0,6800	3.400,0000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	205	PRIMIDONA, COMP 100MG	APSEN	UNITARIO	2.000,0000	0,4400	880,0000
1	227	FOSFATO DE SITAGLIPTINA, + CLORIDRATO DE METFORMINA 50-1000MG COMP REVESTIDOS.	SUPERA	UNITARIO	5.000,0000	4,5400	22.700,0000
1	229	SULFADIAZINA DE PRATA, CREME 1% (10MG/ML), BISNAGA DE 30G	UNIÃO QUÍMICA	UNITARIO	600,0000	4,3000	2.580,0000
1	258	FLUOCINOLONA ACETONIDA + SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,250MG + 10.000UI +3,50 MG +20MG, SOLUÇÃO OTOLÓGICA USO ADULTO E PEDIÁTRICO FRASCO COM 10ML	GEOLAB	LATA	500,0000	5,1800	2.590,0000
						Total: R\$ 39.246,0000	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA
CPF/CNPJ: 25.279.552/0001-01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE INFANTIL FRASCO DE 120ML	LAPON	UNITARIO	500,0000	4,5000	2.250,0000
1	7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMP. 100 MG	BRASTERAPICA	UNITARIO	15.000,0000	0,0300	450,0000
1	16	ALPRAZOLAM, COMP 0,25MG	GERMED	UNITARIO	2.000,0000	0,1500	300,0000
1	27	BENSILATO DE ANLODIPINO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 5MG +10MG	BIOLAB	UNITARIO	5.000,0000	2,6600	13.300,0000
1	30	ARIPIPAZOL SUSP ORAL DE 1MG/ML FRASCO COM 100ML	ACHE	UNITARIO	50,0000	177,3000	8.865,0000
1	33	ATENOLOL, COMP. 100MG	PRATI	UNITARIO	2.000,0000	0,1300	260,0000
1	35	AZITROMICINA, PÓ PARA SUSP. ORAL, 40 MG/ML, FRASCO COM 600MG + 1 FLACONETE DILUENTE COM 9 ML.	PHARLAB	UNITARIO	600,0000	6,7800	4.068,0000
1	46	CARBONATO DE LÍTIO 450MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA	UNITARIO	15.000,0000	1,7400	26.100,0000
1	66	CLORETO DE SÓDIO, SOL. NASAL, 0,9% FRASCO 30ML.	FARMACE	UNITARIO	500,0000	0,9500	475,0000
1	69	CLORTALIDONA, COMPRIMIDO 50MG	VITAMEDIC	UNITARIO	500,0000	0,1600	80,0000
1	77	DIAZEPAM, COMP 5MG	SANTISA	UNITARIO	5.000,0000	0,0500	250,0000
1	89	DOMPERIDONA, COMP 10 MG	CIMED	UNITARIO	15.000,0000	0,0500	750,0000
1	90	MENSILATO DE DOXAZOSINA + FINASTERIDA, CAPSULA DE 2MG/5MG	EUROFARMA	UNITARIO	15.000,0000	2,5900	38.850,0000
1	96	MALEATO DE ENALAPRIL, COMPRIMIDOS 20MG	CIMED	UNITARIO	10.000,0000	0,0500	500,0000
1	120	HIDROCLOROTIAZIDA, COMP 25 MG	CIMED	UNITARIO	600,0000	0,0300	18,0000
1	123	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, SUSPENSÃO ORAL 61,5MG, FRASCO COM 100ML	IMEC	UNITARIO	100,0000	2,5000	250,0000
1	144	LEVOTIROXINA SÓDICA 12,5 MCG COMPRIMIDO	SANOFI	UNITARIO	3.000,0000	0,1000	300,0000
1	146	LEVOTIROXINA, COMP. 100MCG	MERCK	UNITARIO	15.000,0000	0,2200	3.300,0000
1	147	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 25 MCG	MERCK	UNITARIO	15.000,0000	0,2400	3.600,0000
1	148	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 50 MCG	MERCK	UNITARIO	15.000,0000	0,2600	3.900,0000
1	152	LOPERAMIDA, COMPRIMIDO DE 2MG	PHARMASCIENC E	UNITARIO	1.000,0000	0,0900	90,0000
1	155	LOSARTANA POTÁSSICA, COMP 50MG	PRATI	UNITARIO	600,0000	0,0500	30,0000
1	164	METOTREXATO 2,5MG, COMPRIMIDO.	BLAU	UNITARIO	500,0000	1,1900	595,0000
1	169	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80 G COM APLICADORES.	NATIVITA	UNITARIO	300,0000	8,0000	2.400,0000
1	170	MELEATO DE MIDAZOLAN 15MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	MEDLEY	UNITARIO	500,0000	2,1600	1.080,0000
1	185	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/12,5 MG, COMP REVESTIDOS.	LEGRAND	UNITARIO	1.000,0000	0,9100	910,0000
1	188	CLORIDRATO DE ONDANSERTONA COMPRIMIDOS DE 8G	PHARLAB	UNITARIO	5.000,0000	0,5200	2.600,0000
1	196	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, COMPRIMIDOS DE 100MG	UNIPHAR	UNITARIO	2.000,0000	0,1000	200,0000
1	200	FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA, 3MG/ML. SUSP COM 60ML USO ADULTO E PEDIATRICO	VITAMEDIC	UNITARIO	500,0000	3,7700	1.885,0000
1	208	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL, COMPRIMIDO DE 40MG	OSORIO DE MORAES	UNITARIO	3.000,0000	0,0300	90,0000
1	210	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 50 MG, COMP REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA	UNITARIO	10.000,0000	2,7500	27.500,0000
1	214	RISPERIDONA, COMP 1MG	PRATI	UNITARIO	10.000,0000	0,1100	1.100,0000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	216	RISPERIDONA, COMP 3 MG	PRATI	UNITARIO	5.000,0000	0,1600	800,0000
1	218	ROSUVASTATINA CÁLCICA, COMP 20MG	CIMED	UNITARIO	10.000,0000	0,2500	2.500,0000
1	225	SIMETICONA COMP 40 MG	PHARMASCIENC E	UNITARIO	3.000,0000	0,0800	240,0000
1	226	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS, FRASCO 10 ML	HIPOLABOR	UNITARIO	200,0000	1,4600	292,0000
1	228	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO DE 100 ML, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, VIA TÓPICO, INALATÓRIO E NASAL.	UNIPHAR	UNITARIO	1.000,0000	3,7000	3.700,0000
1	231	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA, SUSPENSÃO. 200MG/40MG, FRS DE 100ML.	VITAMEDIC	UNITARIO	500,0000	3,3600	1.680,0000
1	232	SULFATO DE ZINCO 4MG/ML, FRS DE 75ML	NATUBRAS	UNITARIO	500,0000	10,7000	5.350,0000
1	235	SUSTRATE 50MG, COMPRIMIDO	MELORA	UNITARIO	1.000,0000	0,5600	560,0000
1	246	VARFARINA COMP 5MG	MELORA	UNITARIO	2.000,0000	0,1600	320,0000
1	249	ZINCO QUELATO, CPS 50MG	OFICIAL FARMA	UNITARIO	1.000,0000	23,1800	23.180,0000
						Total: R\$ 184.968,0000	

Fornecedor: DROGARIA DA FAMILIA
CPF/CNPJ: 48.126.962/0001-18

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	40	BUSPIRONA 5 MG, CLORIDRATO DE. COMPRIMIDOS SULCADOS DE 5MG	LIBBS	UNITARIO	1.500,0000	1,5200	2.280,0000
1	102	EZETIMIBA + SINVASTATINA 10MG /40MG	EMS	UNITARIO	1.500,0000	4,6100	6.915,0000
1	141	LEVODOPA + BENSERAZIDA COMP 200/50 MG	DIVCOM	UNITARIO	1.500,0000	2,5000	3.750,0000
1	151	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA CAPS 50 MG,	TAKEDA	UNITARIO	3.000,0000	15,5400	46.620,0000
1	179	NITRENDIPINO COMP DE 10MG	ACHE	UNITARIO	1.000,0000	0,9000	900,0000
1	181	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA, CPS 10 MG	EUROFARMA	UNITARIO	5.000,0000	0,9500	4.750,0000
						Total: R\$ 65.215,0000	

Fornecedor: ESFIGMED
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	255	NUTREN 1.0 FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LATA DE 400G. ORDEM JUDICIAL AUTOS:202300419075	NESTLE	LATA	900,0000	69,9800	62.982,0000
						Total: R\$ 62.982,0000	

Fornecedor: FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CPF/CNPJ: 40.724.582/0001-73

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	38	CLORIDRATO DE BIPERIDENO, COMPRIMIDO 2MG	UNIÃO	UNITARIO	2.000,0000	0,4900	980,0000
1	43	CARBAMAZEPINA, COMP. 200MG	TEUTO	UNITARIO	6.000,0000	0,1800	1.080,0000
1	53	CEFALEXINA SUSP. ORAL 50MG/ML FRASCO COM 60ML	TEUTO	UNITARIO	500,0000	8,2200	4.110,0000
1	117	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG	UNIÃO	UNITARIO	5.000,0000	0,1500	750,0000
1	140	BESILATO DE LEVANLADIPINO COMP DE 2,5MG	BRAINFARMA	UNITARIO	5.000,0000	0,6000	3.000,0000
1	187	OMEPRAZOL, CPS 20 MG	BELFAR	UNITARIO	30.000,0000	0,0600	1.800,0000
1	206	CLORIDRATO DE PROMETASINA,COMP 25MG	TEUTO	UNITARIO	5.000,0000	0,1800	900,0000
						Total: R\$ 12.620,0000	

Fornecedor: HOSPGYN HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 43.239.945/0001-73

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13	ALENDRONATO SÓDICO, COMP. REVESTIDO DE 70MG	GERMED	UNITARIO	1.000,0000	0,2300	230,0000
1	80	DICLOFENACO DE SÓDIO, 50MG COMPRIMIDO.	GEOLAB	UNITARIO	6.000,0000	0,0400	240,0000
1	105	FENOBARBITAL, SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML FRS COM 20ML	UNIAO QUIMICA	UNITARIO	50,0000	4,5500	227,5000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	190	OXCARBAMAZEPINA COMP 300MG	UNIAO QUMICA	UNITARIO	6.000,0000	0,8300	4.980,0000
							Total: R\$ 5.677,5000

Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 09.034.672/0001-92

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	ACICLOVIR, CREME 50 MG/G BISNAGA DE 10G	NEO QUIMICA	UNITARIO	1.000,0000	1,5600	1.560,0000
1	21	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMP 25 MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	20.000,0000	0,0400	800,0000
1	25	AMOXICILINA, CPS 500 MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	15.000,0000	0,2000	3.000,0000
1	28	BENSILATO DE ANLODIPINO, COMP. 10MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	10.000,0000	0,0500	500,0000
1	29	BENSILATO DE ANLODIPINO, COMP. 5MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	20.000,0000	0,0300	600,0000
1	31	ARIPIPAZOL, COMP 10MG	ZYDUS	UNITARIO	5.000,0000	0,4200	2.100,0000
1	58	CIPROFLOXACINO, COMP. 500MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	5.000,0000	0,1800	900,0000
1	76	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, COMP. 2MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	3.000,0000	0,0400	120,0000
1	83	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG, COMPRIMIDOS REVESIDOS	BRAINFARMA	UNITARIO	20.000,0000	0,3800	7.600,0000
1	88	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	ZYDUS NIKKHO	UNITARIO	3.000,0000	1,1000	3.300,0000
1	111	FUROSEMIDA, COMPRIMIDO 40MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	15.000,0000	0,0500	750,0000
1	121	ACETATO DE HIDROCORTIZONA 10MG/G1%	UNIAO QUIMICA	UNITARIO	500,0000	8,0100	4.005,0000
1	153	LORATADINA, COMPRIMIDO DE 10 MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	5.000,0000	0,0600	300,0000
1	175	NAPROXENO COMPRIMIDOS DE 500 MG	UNIAO QUIMICA	UNITARIO	10.000,0000	0,4700	4.700,0000
1	176	NIFEDIPINA COMPRIMIDOS COM 20MG	BRAINFARMA	UNITARIO	15.000,0000	0,0800	1.200,0000
1	177	NIFEDIPINA, COMPRIMIDO COM 10MG	BRAINFARMA	UNITARIO	1.000,0000	0,0800	80,0000
1	178	NIMESULIDA, COMP 100MG	NEOQUIMICA	UNITARIO	15.000,0000	0,0600	900,0000
1	198	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA + ALOGLIPTINA 25/30MG	BRAINFARMA	UNITARIO	2.000,0000	6,1400	12.280,0000
1	202	PREDNISONA, COMP 5 MG	NEOQUIMICA	UNITARIO	1.000,0000	0,0600	60,0000
1	203	PREDNISONA, COMP 20MG	NEO QUIMICA	UNITARIO	5.000,0000	0,1100	550,0000
1	241	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100MG,	ZYDUS NIKKHO	UNITARIO	3.000,0000	0,4500	1.350,0000
							Total: R\$ 46.655,0000

Fornecedor: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
CPF/CNPJ: 94.389.400/0001-84

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	44	CARBAMAZEPINA, COMP. 400MG	E.M.S	UNITARIO	5.000,0000	0,5000	2.500,0000
1	47	CARBONATO DE LÍTIO, COMP. 300MG	BIOLAB	UNITARIO	15.000,0000	0,2000	3.000,0000
1	57	CIPROFIBRATO, COMP100MG	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	UNITARIO	10.000,0000	0,2100	2.100,0000
1	150	LIDOCAÍNA, 2% SOLUÇÃO SPRAY, FRASCO COM 50ML	HIPOLABOR	UNITARIO	50,0000	40,4400	2.022,0000
1	209	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 100 MG, COMP REVESTIDO	GEOLAB	UNITARIO	20.000,0000	0,3700	7.400,0000
1	211	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 25MG, COMP REVESTIDO	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	UNITARIO	20.000,0000	0,1000	2.000,0000
1	213	RIFAMICINA SV SÓDICA 10MG/ML SPRAY, FRASCO COM 10ML	NATULAB	UNITARIO	500,0000	4,1900	2.095,0000
1	222	SALBUTAMOL AEROSOL 100MCG SPRAY, FRASCO COM 200 DOSES	PHARMASCIENC E	UNITARIO	500,0000	11,9500	5.975,0000
1	243	VALPROATO DE SÓDIO 576 (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPROICO)	BIOLAB	UNITARIO	10.000,0000	0,5400	5.400,0000
1	251	ZOLPIDEM,COMP 5MG	BIOLAB	UNITARIO	5.000,0000	0,6300	3.150,0000
							Total: R\$ 35.642,0000

Fornecedor: MG2
CPF/CNPJ: 47.893.919/0001-15

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	82	DIOSMINA + HESPERIDINA 900/100, COMPRIMIDOS REVESTIDOS	VITAMEDIC	UNITARIO	5.000,0000	0,9000	4.500,0000
1	95	EMPAGLIFLOZINA, COMP 25MG	BOEHRINGER	UNITARIO	5.000,0000	6,7500	33.750,0000
1	126	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	VITAMEDIC	UNITARIO	15.000,0000	0,1400	2.100,0000
1	159	CLORIDRATO DE METFORMINA, 850MG. COMPRIMIDO REVESTIDO.	VITAMEDIC	UNITARIO	20.000,0000	0,1200	2.400,0000
1	180	NITROFURANTOINA, CAPSULA 100 MG	TEUTO	UNITARIO	5.000,0000	0,2600	1.300,0000
1	219	ROSUVASTATINA CÁLCICA, COMP 40MG	ALTHAIA	UNITARIO	5.000,0000	1,9000	9.500,0000
1	248	VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/850 MG, COMP REVESTIDOS	ALTHAIA	UNITARIO	2.000,0000	1,2000	2.400,0000
						Total: R\$ 55.950,0000	

Fornecedor: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA

CPF/CNPJ: 40.951.414/0001-10

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG FRASCO DE 120ML	EMS	UNITARIO	500,0000	4,4900	2.245,0000
1	10	ÁCIDO URSODESIXICOLICO COMP. 150MG	EMS	UNITARIO	1.000,0000	1,2100	1.210,0000
1	17	ALPRAZOLAM, COMP 1MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,0800	800,0000
1	32	ATENOLOL 50MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,0400	400,0000
1	39	BUDESONIDA 64 MCG, FRASCO SPRAY NASAL COM VÁLVULA DOSIFICADORA CONTENDO 120 ACIONAMENTOS.	EMS	UNITARIO	500,0000	16,3800	8.190,0000
1	48	CARVEDILOL, COMP. 12,5MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	0,1000	500,0000
1	49	CARVEDILOL, COMP. 25MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	0,1300	650,0000
1	50	CARVEDILOL, COMP. 3,125MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	0,1000	500,0000
1	51	CARVEDILOL, COMP. 6,25MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	0,0800	400,0000
1	60	CLARITROMICINA, COMP 500MG	EMS	UNITARIO	3.000,0000	1,7000	5.100,0000
1	62	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA, COMP DE 25 MG	EMS	UNITARIO	1.000,0000	0,9600	960,0000
1	63	CLONAZEPAM COMP 2MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,0400	400,0000
1	74	DEXAMETASONA, COMPRIMIDO 4MG	EMS	UNITARIO	1.000,0000	0,1900	190,0000
1	93	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG, CAPSULAS DURAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA.	EMS	UNITARIO	6.000,0000	1,2100	7.260,0000
1	94	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60, MG CAPSULA DURA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	EMS	UNITARIO	6.000,0000	1,7900	10.740,0000
1	97	OXALATO DE ESCITALOPRAM, COMP REVESTIDO 10MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,1100	1.100,0000
1	98	OXALATO DE ESCITALOPRAM, COMP REVESTIDO DE 20MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,2100	2.100,0000
1	99	ESOMEPRAZOL MAGNESICO, COMP REVESTIDO DE LIBERAÇÃO RETARDADA DE 40MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	1,7800	17.800,0000
1	100	ESPIRONOLACTONA, COMP. 25MG	EMS	UNITARIO	15.000,0000	0,1900	2.850,0000
1	101	ESPIRONOLACTONA, COMP. 50MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,3300	3.300,0000
1	113	GLICLAZIDA 60 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	EMS	UNITARIO	15.000,0000	0,3000	4.500,0000
1	114	GLICLAZIDA, 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	EMS	UNITARIO	15.000,0000	0,1400	2.100,0000
1	136	ISOSSORBIDA, COMPRIMIDO 5 MG	EMS	UNITARIO	300,0000	0,3600	108,0000
1	138	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	EMS	UNITARIO	2.000,0000	0,2400	480,0000
1	160	METILDOPA COMPRIMIDO ORAL DE 500 MG	EMS	UNITARIO	2.000,0000	0,9000	1.800,0000
1	172	MICOFENOLATO DE MOFETILA, DE 500MG, COMPRIMIDOS REVESTIDOS.	EMS	UNITARIO	3.000,0000	3,0400	9.120,0000
1	174	MOXIFLOXACINO 400MG COMPRIMIDOS	EMS	UNITARIO	500,0000	7,3100	3.655,0000
1	189	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA. COMP 4MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	0,3600	1.800,0000
1	193	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG FRASCO COM 15ML	EMS	UNITARIO	500,0000	1,3400	670,0000
1	199	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA, 30MG	EMS	UNITARIO	3.000,0000	1,1400	3.420,0000
1	201	PREDNISOLONA, COMP 20 MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	0,4300	2.150,0000
1	220	SACCHOROMYCES BOULARDII 200MG PÓ ORAL, ENVELOPE DE 1G	EMS	UNITARIO	3.000,0000	1,7700	5.310,0000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	221	SACCHOROMYCES BOULARDII, CAPS 200MG	EMS	UNITARIO	5.000,0000	1,6200	8.100,0000
1	237	TIMOLOL, 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA DE 5ML	EMS	UNITARIO	200,0000	2,9800	596,0000
1	239	TOPIRAMATO, COMP 25MG	EMS	UNITARIO	10.000,0000	0,1800	1.800,0000
1	250	ZOLPIDEM, COMP 10MG	EMS	UNITARIO	25.000,0000	0,1100	2.750,0000
1	254	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	EMS	UNITARIO	3.000,0000	0,2900	870,0000
						Total: R\$ 115.924,0000	

Fornecedor: NOVA MEDICAMENTOS
CPF/CNPJ: 41.365.113/0001-78

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9	ÁCIDO TRANEXAMICO COMP. 250MG	E.M.S	UNITARIO	2.000,0000	1,1400	2.280,0000
1	61	FOSFATO DE CLINDAMICINA CÁPSULA 300MG	TEUTO	UNITARIO	3.000,0000	1,0700	3.210,0000
1	68	CLORPROMAZINA, COMPRIMIDO 25MG	CRISTALIA	UNITARIO	2.000,0000	0,3300	660,0000
1	72	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADA, , COMP DE 100MG	GERMED	UNITARIO	5.000,0000	1,0400	5.200,0000
1	84	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML +FOSTATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML, AMPOLA COM 1ML CONTENDO SERINGA E AGULHA.	EUROFARMA	UNIDADE	1.000,0000	3,4000	3.400,0000
1	104	FENOBARBITAL, COMPRIMIDOS DE 100MG	CRISTALIA	UNITARIO	10.000,0000	0,1400	1.400,0000
1	106	FINASTERIDA, COMPRIMIDO DE 5 MG	CIMED	UNITARIO	3.000,0000	0,2300	690,0000
1	204	PREGABALINA, COMP 75MG	CIMED	UNITARIO	20.000,0000	0,2300	4.600,0000
1	245	VALSARTANA COMP 160MG	CIMED	UNITARIO	5.000,0000	0,6800	3.400,0000
						Total: R\$ 24.840,0000	

Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA
CPF/CNPJ: 41.990.236/0001-08

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	ALBENDAZOL, COMP. 400 MG	PRATI	UNITARIO	2.000,0000	0,4000	800,0000
1	14	ALOPURINOL COMP. 100 MG	PRATI	UNITARIO	2.000,0000	0,1500	300,0000
1	22	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400MG/5ML/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 70	PRATI	UNITARIO	1.000,0000	19,0200	19.020,0000
1	26	AMOXICILINA, PÓ PARA SUSP. 250MG/5 ML FRACOS COM 60ML DEPOIS DE RECONSTRUÍDO.	PRATI	UNITARIO	500,0000	3,4500	1.725,0000
1	134	BROMETO DE IPRATRÓPIO, 0,25 MG/ML, FRASCO COM 20 ML	PRATI	UNITARIO	600,0000	1,1600	696,0000
1	183	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI	UNITARIO	3.000,0000	0,3700	1.110,0000
1	207	CLORIDRATO DE PROPAFENONA, COMP 300MG	PRATI	UNITARIO	3.000,0000	0,5400	1.620,0000
1	224	CLORIDRATO DE SERTRALINA, COMP 50MG	PRATI	UNITARIO	30.000,0000	0,1000	3.000,0000
						Total: R\$ 28.271,0000	

Fornecedor: RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 24.484.451/0001-00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	36	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG/ML. FLACONETE DE 2 ML, SUSP INALATÓRIA PARA USO ADULTO E PEDIATRICO	CHIESE	UNITARIO	200,0000	7,4700	1.494,0000
1	56	CINARIZINA, COMP 75MG	RANBAXY	UNITARIO	12.000,0000	0,5000	6.000,0000
1	73	DEXAMETASONA, ACETATO 1 MG/G, CREME DEMARTOLOGICO COM 30G	PRATI	UNITARIO	600,0000	1,9100	1.146,0000
1	85	DIPIRONA MONOIDRATADA XAROPE 50MG/ML. FRASCO COM 100 ML, USO PEDIÁTRICO.	GERMED	UNITARIO	300,0000	7,5600	2.268,0000
1	118	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDO	NOVARTINS	UNITARIO	10.000,0000	0,4200	4.200,0000
1	119	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO.	NOVARTINS	UNITARIO	10.000,0000	0,5600	5.600,0000
1	122	HIDROSMINA, CAPS 200MG	BIOLAB	UNITARIO	1.000,0000	1,2100	1.210,0000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	130	INSULINA GLARGINA, REFIL 3 ML	ELI LILLY	UNITARIO	2.000,0000	49,9900	99.980,0000
1	131	INSULINA ASPARTE, REFIL 3ML	ELI LILLY	UNITARIO	1.000,0000	53,6700	53.670,0000
1	135	IRBESARTANO + HIDROCLOROTIAZIDA COMP 300/12,5 MG	EUROFARMA	UNITARIO	1.500,0000	2,6000	3.900,0000
1	142	LEVODOPA + CARBIDOPA, 200MG + 50MG	CRISTALIA	UNITARIO	2.000,0000	2,6000	5.200,0000
1	145	LEVOTIROXINA SÓDICA 37,5 MCG COMPRIMIDO	MEDLEY	UNITARIO	3.000,0000	0,2900	870,0000
1	194	CLORIDRATO DE PAROXETINA, COMP REVESTIDOS 25MG	EUROFARMA	UNITARIO	10.000,0000	4,1900	41.900,0000
1	238	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR COM 50 UNID, MARCA ON CALL PLUS. OBS: A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS REAGENTES PEDIDAS, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER UM GLICOSÍMETRO DA MESMA MARCA. *JUSTIF.: DA MARCA POIS OS APARELHOS QUE OS PACIENTES TEM SÃO DESSA MARCA E AS TIRAS NÃO FUNCIONAM EM APARELHOS DE MARCAS DIFERENTES	ONCALL	UNITARIO	5.000,0000	22,8000	114.000,0000
1	242	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA	UNITARIO	6.000,0000	0,7500	4.500,0000
1	247	CLORIDRATO DE VERAPAMIL, COMPRIMIDO 80 MG	ACHE	UNITARIO	2.000,0000	0,5900	1.180,0000
1	260	FORMULA DE REDUÇÃO DE REGURGITAÇÃO - (0 A 6 MESES) LATA DE 800 GR. INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO*, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA B12, BIOTINA), TAURINA, SAIS MINERAIS (IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO,	NESTLE	LATA	200,0000	72,4800	14.496,0000
						Total: R\$ 361.614,0000	

Fornecedor: RM HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 25.029.414/0001-74

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	71	DAPAGLIFOZINA 10 MG (COMPRIMIDO)	ASTRA	UNIDADE	20.000,0000	2,2400	44.800,0000
						Total: R\$ 44.800,0000	

Fornecedor: SANTE MEDICA HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 16.699.864/0001-83

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	256	PREGOMIM PEPTI, FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES E CRIANÇAS, LATA DE 400G. ORDEM JUDICIAL	Danone	LATA	500,0000	79,3800	39.690,0000
1	261	FORMULA INFANTIL - (DE 0 A 06 MESES) LATA DE 800 GR. INGREDIENTES: SORO DE LEITE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL), LACTOSE, LEITE DESNATADO EM PO, GALACTOOLIGOSACARIDEO, FRUTOOLIGOSACARIDEO, MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CALCIO, MORTIERELLA ALPINA, OLEO DE PEIXE, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINA C, CITRATO DE POTASSIO, CASEINATO DE CALCIO, CARBONATO DE MAGNESIO, TAURINA, CLORETO DE COLINA, NUCLEOTIDEOS (URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA E GUANOSINA	Danone	LATA	120,0000	48,2600	5.791,2000

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	262	FORMULA INFANTIL - (A PARTIR DOS 06 MESES DE VIDA) LATA DE 400 GR. INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE PARCIALMENTE DESNATADO EM PÓ, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE PALMA), SORO DE LEITE, GALACTOOLIGOSACARIDEO, FRUTOOLIGOSACARIDEO, MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE PEIXE, MORTIERELLA ALPINA, VITAMINA C, CASEINATO DE CALCIO, TAURINA, INOSITOL, NUCLEOTIDEOS (URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA E GUANOSINA), SULFATO DE FERRO, VITAMINA E, FOSFATO DE POTA	Danone	LATA	120,0000	25,0800	3.009,6000
							Total: R\$ 48.490,8000

Fornecedor: SUPRA
CPF/CNPJ: 53.741.290/0001-90

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	257	NEOCATE LCP FORMULA INFANTIL EM PÓ, LATA DE 400G. ORDEM JUDICIAL AUTOS: 202300372124	DANONE	LATA	200,0000	199,9900	39.998,0000
1	259	SUPLEMENTO ORAL PÓ, SUPLEMENTO PARA IDOSOS ZERO AÇUCAR, LATA DE 800G. PACIENTES IDOSOS, SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPLEMENTAÇÃO ORAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, SUPLEMENTO GERIATRIA, COM FIBRAS, SEM GLÚTEN, CAQUEXIA, DESNUTRIÇÃO, VITAMINA D, CÁLCIO, GANHO DE PESO, FALTA DE APETITE, OSTEOPOROSE, PRÉ-CIRÚRGICO, PÓS-CIRÚRGICO. É UM SUPLEMENTO NUTRICIONAL, FORMULADO COM NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA OS IDOSOS COMO ACT 3, QUE É UMA COMBINAÇÃO ÚNICA DE PROTEÍNAS (40GR), CÁLCIO (480MG) E VITA	DANONE	LATA	50,0000	129,9900	6.499,5000
							Total: R\$ 46.497,5000

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1. O objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA. para a sede do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, sem alteração dos quantitativos originalmente registrados, conforme necessidade da Administração.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas situações previstas pelo Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

2.3. Comprovada a ocorrência de situação prevista no item anterior, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo, licitatório, nos termos do art. 29 do Decreto nº 11.462/23.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES

3.1. Comete infração administrativa, nos termos do art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

a) der causa à inexecução parcial da presente ARP;

b) der causa à inexecução parcial da ARP que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

- c) der causa à inexecução total da ARP;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução da ARP;
- f) praticar ato fraudulento na execução da ARP;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.
- i) As multas previstas na letra "a" deste instrumento poderão, a critério da Administração, ser aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau de infração cometida pelo adjudicatário;

3.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

I. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial da ARP, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

II. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas "b", "c" e "d" do subitem acima desta ARP, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

III. Declaração de idoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas "e", "f", "g" e "h" do subitem acima desta ARP, bem como nas alíneas "b", "c" e "d", que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

IV. Multa, na forma prevista em edital ou contrato, em caso de atraso injustificado na entrega do serviço ou produto, no termos dos arts. 156, §3º e art. 162 da Lei 14.133/2021.

3.3. A aplicação das sanções previstas neste ARP não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4. Todas as sanções previstas neste ARP poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021)

3.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4.3. Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente;

3.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

3.6. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

3.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e ARPs da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

3.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste ARP ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.9. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de idoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

3.11. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo ARP ou de outros ARPs administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 14.133/21 e Decreto 11.462/23, art. 32, bem como deverão ser observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condição nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.5. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão.

4.6. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital n.º 011/2024, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.7. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;

5.2. A cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será acordado pela unidade requisitante, não podendo, todavia, ultrapassar 20 (vinte) dias corridos da retirada do empenho pelo fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será: CONFORME O EDITAL, após protocolização e aceitação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas a União, Estado, Municipal e Trabalhista, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

6.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

6.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.

6.4. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

6.5. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

7.1. A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme a necessidade, pelo Gestor.

7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo Gestor.

7.3. As adesões à Ata de Registro de Preços serão autorizadas pelo Órgão Gerenciador, desde que observadas as condições estabelecidas no instrumento convocatório.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 011/2024, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) empresa(s):

RM HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.029.414/0001-74, C&C HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ: 36.830.917/0001-60. C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME CNPJ:

8.2. Fica eleito o foro deste Município, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

8.3. DO GESTOR DA ARP: Será designado servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n.º 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, na ausência fica designado o(a) servidor(a) BARBARA ARANTES QUEIROZ DIAS.

INACIOLÂNDIA 29 de Maio de 2024

Equipe:

EDUARDO GOUVEIA DOS SANTOS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO
943.047.421-91

MAYARA SOUZA LOPES
PRESIDENTE
043.255.301-00

GABRIEL SANTOS NEVES
PREGOEIRO
700.244.191-41

REGIANE FRANCELINA FERREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO
913.657.591-72

Contratadas:

SUPRA
ARLEIA ELANI QUEIROZ
SÓCIO
738.532.831-87

SANTE MEDICA HOSPITALAR
SEILIA BATISTA MARTINS MOURA
SÓCIO
500.101.311-91

RM HOSPITALAR LTDA
JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA
SÓCIO
297.895.161-34

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
WALTER RODRIGUES DE ASSIS JUNIOR
SÓCIO
022.167.031-92

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Av Rio Dos Bois 8 - Centro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

RCMED DISTRIBUIDORA LTDA
ROGÉRIO ALVES DA SILVA CASTRO
SÓCIO
044.645.206-85

NOVA MEDICAMENTOS
FABIANE TESSER REBONATTO
SÓCIO
029.408.729-02

NF FARMACEUTICA E LOGISTICA
ANDERSON FILGUEIRA DE OLIVEIRA
SÓCIO
497.998.191-72

MG2
THAIS CAROLINE CANDEIA BASEGGIO
SÓCIO
092.094.049-80

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
AUGUSTO
SÓCIO
036.915.060-03

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
TOMAZ LOBO DE MELLO FERNANDES
SÓCIO
036.323.111-02

FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
NAYARA CARDOSO THOMÉ
SÓCIO
046.779.299-20

ESFIGMED
LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE
SÓCIO
291.645.438-11

DROGARIA DA FAMILIA
GEOVANA DE SOUSA SILVEIRA
SÓCIO
059.400.571-01

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA
MAICON ULIANS BACKES
SÓCIO
040.825.149-29

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
LUIZ AUGUSTO VARNIER
SÓCIO
396.067.919-04

CONQUISTA MEDICAMENTOS
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
SÓCIO
143.179.058-33

CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
EDIVAR SZYMANSKI
SÓCIO
670.481.290-34

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Av Rio Dos Bois 8 - Centro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME

ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA

SÓCIO

990.606.393-91

C&C HOSPITALAR LTDA - EPP

CARLOS MAGNO CARNEIRO DA SILVEIRA

SÓCIO

251.777.021-20

ATIVA HOSPITALAR

LEONARDO FERREIRA FREESZ

SÓCIO

065.531.836-43

APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

JOAOZINHO PEREIRA MENDANHA

SÓCIO

850.196.401-82

HOSPGYN HOSPITALAR

GLEYSDON FERREIRA COSTA

SÓCIO

008.934.181-37

3MED

IURI RENAN BERGAMIN

SÓCIO

012.562.530-81